ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5

ЗАСЕДАНИЯ РИС

г. Улан-Удэ                                                                               «18» октября 2024 г.

Председатель РИС – проректор по научно-исследовательской работе д-р ист. наук

В. В. Номогоева

Секретарь – начальник РИО Ж. В. Галсанова

Присутствовали:  5 членов РИС

ПОВЕСТКА

СЛУШАЛИ: об утверждении работ к публикации.

Монографии, сборники, материалы конференции

1. Гао Цзянго, Доржиева Г. С., Жарникова А. В. Китайские гастронимы в лингво-

культурологическом и ономасиологическом аспектах: монография. Эксперт РИС Кау-
рова Е. М.

2. Евтехов Р. А. Система обеспечения внутренней безопасности азиатских окраин
России (конец XVII – начало XX в.): монография. Эксперт РИС Байкалов Н. С.

3. Бадуева Г. Ц. Национальные константы русской и бурятской прозы XX-XXI ве-
ков: сборник научных статей. Эксперт РИС Березкина Е. П.

4. Социальная безопасность и социальная защита в современных условиях: мате-
риалы международной научно-практической конференции. Эксперт РИС  Базарова Е. Б.

5. Сравнительное правоведение в странах Азии – XV (в рамках I  Азиатского юри-
дического форума): материалы ежегодной международной молодежной научно-
практической конференции (г. Улан-Удэ, 27 июня 2024 г.). Эксперт РИС Дугарова С. Ж.

6. "Конституционный Суд востребован временем...": избранные статьи профессора
Будаева К. А. Эксперт РИС Дугарова С. Ж.

7. Исследование речи : сборник научных статей. Эксперт РИС Харанутова Д. Ш.

           Председатель   РИС В. В. Номогоева

           Секретарь РИС                                                          Ж. В. Галсанова